
Dnia 22go Grudnia. Rok 1863.

KIR.I ER WARSZAWSKI.
M 3«>2. Dnia 10 (22) Grudnia 1883 Roku.

Wtorek. Wschód Słońca g. 8 m. 10
Zachód „ „ 3 „ 48

Postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 29 
Listopada (11 Grudnia) r. b., Rzeczywisty Radca Sta
nu Józef Mianowski, mianowany został Opiekunem 
Prezydującym w Radzie Opiekuńczej. Szpitala Dzie
ciątka JEZUS w Warszawie. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dnia 22 Listopada (4 Grudnia) r. b., na przedstawie
nie Komisji Rządowej Sprawiedliwości, darowiznę 100 
prętów gruntów pod budowę Szkółki Elementarnej 
we wsi Pruszynie, w Okręgu Siedleckim Gubernji Lu
belskiej położonej, przez Józefa Wyszomierskiego, 
Właściciela tychże Dóbr aktem urzędowym na d. '%o 
Maja 1862 r. zeznanym, uczynioną, w myśl art: 910 K. 
C., z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami 
bliżej w akcie oznaczonymi, zatwierdziła. (Dz: Pow:)

Od niejakiego czasu napotykaliśmy w niektórych 
gazetach zagranicznych wyrzuty czynione pismu na
szemu, z powodu zamieszczania artykułów obraźli- 
wych i poniżających ludność izraelską tutejszego kra
ju. Nie mogliśmy pojąć zkąd te napady powstały, bo 
nie poczuwaliśmy się wcale pod tym względem do 
winy. Otrzymany w tych dniach list niemiecki z Wro
cławia, przekonał nas dopiero, gdzie właściwe źródło 
tych napadów. List ten w przekładzie polskim brzmi 
następnie:

„Wrocław 10 Grudnia 1863 roku.
Panie Redaktorze!

Mając ze stanowiska mojego liczne stosunki han
dlowe z Warszawą, uważam za rzecz zbyt dla mnie 
ważną, dokładnie być powiadomionym o stanie rzeczy 
w Polsce; dla tego prenumeruję Dziennik Powszechny. 
WN. 28Opismatego wyczytujękorrespondencję z War
szawy, wyjętą z Rreuz-Zeilung, która twierdzi, że Izrae
lici Królestwa podczas powstania robią bardzo świe
tne interesu, i że w ich ręku zostaje wszelka gotówka! 
Stosunki moje z Warszawą, a raczej z kupcami War- 
szawskiemi, dozwalają mi o tych kupcach po większej 
części Izraelitach sądzić lepiej, aniżeli gazeciarski 
korrespondent, któremu raczej chodzi o honorarjum 
nie o prawdę. Oświadczam więc Panu, że twierdzenie, 
iż żydzi podczas powstania robią dobre interesu, jest 
najzupełniej fałszywe. Uczciwa wyrozomiałość w tej 
sprawie przekona każdego, że owszem Izraelici finan
siści utracili wiele pożyczek udzielonych właścicielom 
ziemskim, poległym w boju lub wywiezionym, że wo- 
becnych okolicznościach nie śmią wcale spodziewać się 
odebrania reszty pożyczek,i tylko nie wielu z nich za
ledwie procent odebrało! Handlujący zbożem w tym ro
ku, potracili także ogromne sumy, a nie mogą mieć na
dziei zastąpienia ich nowemi zakupami, bo w tym rodza
ju handlu nieodbicie potrzebny kredyt, który z powodu 
obecnych okoliczności zupełniejest zachwiany. Krama
rze nakoniec znajdują się w tak smutnem położeniu, 
że sprzedażą swoich towarów zaledwie pokrywają ko-

Jutro, Śtej Wiktorji P. M.

szta handlu, sami zaś także żadnego kredytu nie ma
ją. Znam w Warszawie kupców właścicieli znakomi
tych handlów, którzy mimo to często kłopoczą się o 
rubla gotowizną. Że rzeczy mają się tak istotnie jak 
ja tu przedstawiam, nie zaś jak podaje wspomniony 
artykuł, o tem Pan Redaktor łatwo na miejscu prze
konać się może. Wprawdzie są izraelici, którzy na do
stawie prowiantu prawemu Rządowi piękny grosz za
rabiają, lecz na to dziennik pański jako urzędowy, 
najmniej uskarżać się winien. Pańscy współpracowni
cy w Redakcji, bynajmniej nie żydzi, każą sobie do
brze za to płacić, że w interesie Rządu pracują. Lecz 
skoro pojedynczy izraelici korzystają z trudności po
łożenia, robią dobre interesa, to dla tego właśnie usil
nie należy unikać mowy o tem, że żydzi w ogólności 
bogacą się, bo tego o polskich chrześcijanach w ogól
ności powiedzieć nie można, ponieważ np. Jaworski 
zrobił świetny interes. Takie intrygi podburzające do 
nienawiści i zazdrości przystoją tylko Kreutz-Zeitung. 
nie zaś pismu Rządowemu jak Dziennik Powszechny?

W odpowiedzi na powyższy list oświadczamy, że my 
z naszego stanowiska nie możemy nie mieć wszelkiego 
poważania dla pisma, które jak Gazeta Krzyżowa od 
samego początku swego istnienia mężnie i konse
kwentnie walczyła i walczy za porządkiem, a prze
ciwko anarchicznym dążeniom rewolucji, gdziekol- 
wiekby one się zjawiły, co się tycze zamieszczonego 
artykułu, w żaden sposób odpowiedzialności za niego 
nie przyjmujemy, tembardziej kiedy źródło, z którego 
pochodzi, cytowaliśmy. Zamieszczony on został w pi
śmie naszem jedynie w celu okazania smutnych sku
tków obecnego powstania w Polsce, nie zaś w celu ob
winienia izraelskich jej mieszkańców. Owszem, najzu
pełniej przekonani jesteśmy, że izraelici tutejsi wie
dząc bardzo dobrze ile są winni Rządowi prawemu, 
który im nadał równoprawnienie i obywatelstwo, w o- 
gólności czuja wdzięczność dla tègo Rządu, i z małe- 
mi tylko wyjątkami czynnego udziału w buncie nie 
brali; przez co też niejednokrotnie, jak się w kolu
mnach naszego dziennika przekonać można, byli na
rażeni na stratę majątku i nawet życia. (Dz: Pow:)

Z prowincji.
Z Gubernji Płockiej. Ostatnie doniesienia stwier

dzają komunikowane już poprzednio wiadomości, że 
w zachodniej części Gubernji Płockiej zebranych band 
nie ma i że nowe nie formują się. Miejscami włóczą 
sięjeszcze pojedyńczy powstańcy, do chwytania któ
rych wysyłają się kolumny ruchome. W pierwszej po
łowie Listopada Płocki i Lipnowski oddziały, areszto
wały 47 podejrzanych osób, w tej liczbie było kilku 
żandarmów-wieszającycli. W d. 19 (31) Listopada od-

Sprostowanie. numerze wczorajszym, w artykule o
rozprawie bronionej w Szkole Głównej, zamiast Jakól/otoski, 
należy czytać Fuiakowski.
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zasnyszki schwytał bandę, z 15 ludzi złożoną, 
góle przedsięwzięte środki wojenno-adrainistra- 
w celu wyniszczenia band, wydają najpomyśl- 

ze rezultata, wywołują nawet współdziałanie lu- 
ści wiejskiej w celu stanowczego przytłumienia 

«■stania, tak dalece, że w niektórych okolicach za- 
,ynąją już sami włościanie chwytać powstańców i od

mawiać ich Władzom wojskowym.
Z Radomia. W Kancelarjach Wójtów gmin, w mia

steczkach: w Bodzentynie, Holniewie, Borkowicach i 
Górze mokrej, powstańcy zabrali pieczęcie skarbowe, 
nadto z wyłączeniem Bodzentyna w Kancelarjach wyż 
rzeczonych wójtów gmin, spalono wszelkie dowody i 
papiery rządowe.

Wyrokami Sądu Polowego Wojennego skazani zo
stali na karę śmierci, przez powieszenie: Szuster-Szu- 
sterski, poddany austrjacki, powstańczy naczelnik Po
wiatu Wieluńskiego; przez rozstrzelanie: Safonow, żoł
nierz 4ej brygady artylerji lekkiej baterji Nr 23, tu
dzież Końkow, kozak pułku Nr 31, za zbiegostwa do 
bandy. (Dz: Pow:)

Jutro o godzinie lOej z rana, w Kościele 00. Kapu
cynów, odbywać się będą Wotywy za duszę ś. p. Teres- 
sy z Brochockich Witkowskiej; na które, zaprasza się 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro o godzinie 9ej z rana, w Kościele 00. Kapu
cynów, odbywać się będą Msze żałobne za duszę Cele
styny Perignon\ na które, pozostała Siostra, Przyjaciół 
i Znajomych zaprasza.

Jutro, jako w 4tą rocznicę skonu ś. p. Franciszki 
z Czekierskich Jezierskiej, Żony Urzędnika Komissji 
R. P. i Skarbu, odbędzie się za spokój jej duszy, o go
dzinie 10 '/_> z rana, w Kościele XX. Karmelitów na Le
sznie, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostały Mąż 
wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
zaprasza.

Jutro, jako w ttą smutną rocznicę śmierci ś. p.Je- 
nerałowej Adelajdy Karłowicz, o godz: lOtej z rana, 
w Kościele XX. Bernardynów, odbędzie się żałobne Na
bożeństwo za spokój jej duszy; na które, w nieobecno
ści Męża, Córki zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych.

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Wa- 
lerjana-Józefa Zbiegniewskiego, b. Pomocnika Biura 
Powiatu Łęczyckiego, Emeryta, który zakończył peł
ne cnót życie, w mieście Rawie; odbędzie się za spo
kój duszy zmarłego, żałobne Nabożeństwo w Kościele 
XX. Augustjanów, o godz: 11 tej z rana; na które, Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza się..

jutro w Kościele Śgo Krzyża, w Kaplicy MATKI 
BOZKIEJ od godziny w pół do 9ej z rana, odbywać 
się będą Msze święte, za spokój duszy ś. p. Żotji Kra
ków. Niepocieszeni Rodzice zawiadamiają o tem Przy
jaciół i życzliwych Znajomych.

Jutro, jako w drugą rftęsnicę. śmierci ś.p. Józefa 
Trzecieckiego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o 
godz: 9'/b z rana w Kościele XX. Reformatów; na któ
re, pozostała Żona z Dziećmi, Krewnych i,Przyjaciół 
zaprasza. \

Jutro o godz: 9tej z rana,.odbędzie się Msza Święta 
za duszę ś. p. Wiktorji z Ipnarskich Matuszewskiej, 
w Kościele Archi-Katedralnym Sgo Jana, na uczcze

nie pamięci jej imienia, cnót i nauki, jaką odznaczała 
się w życiu; na którą, zaprasza się Krewnych i Zna
jomych.

Józefa Vogel, Panna, lat 67 wieku licząca, opatrzo
na ŚS. SAKRAMENTAMI, wczoraj doczesne życie za-~“* 
kończyła. Fxportacja jej zwłok, z Kościoła XX. Augu- 
stjanów na cmentarz Powązkowski, nastąpi w dniu ju- 
trzejszym o godz: 12tej w południe; na które, oraz na 
żałobne Nabożeństwo w tymże dniu o godz: 10 rano, 
w rzeczonym Kościele odprawić się mające, pozostałe 
Siostry zapraszają Przyjaciół i Znajomych.

Zaonegdaj, Jan Białkowski, 14to-letni chłopiec zo
stający w służbie u piekarza pod Nrem 1594 przy uli
cy Nowogrodzkiej, zapalając nieostrożnie lampkę ga
zowy, stał się przyczyną wybuchu ognia, od którego 
zapaliła się na nim odzież i włosy, przez co uległ mo
cnemu poparzeniu ciała i twarzy; po udzieleniu mu 
natychmiast pomocy lekarskiej, odesłany został na 
dalszą kurację do Szpitala Dzieciątka JEZUS.

Za prawdziwy poczytujemy sobie obowiązek zwrócić 
uwagę czytelników naszych na dwa Kalendarze, wy
dane staraniem Redakcji Gazety Rolniczej, nar. 1864. 
Oba one pod względem zewnętrznej formy odznacza
ją się eleganckim wykończeniem, a ozdobione mnó
stwem rycin, rzeczywiście posłużyć mogą na podarki 
noworoczne, korzystniej jak inne fraszki. Całe Pi
śmiennictwo polskie przyznało, że Gazeta Rolnicza te- 
mi Kalendarzami dobrze zasłużyła się krajowi. I rze
czywiście wydać xiążkę o 12tu arkuszach druku na 
pięknym białym papierze, wydać ją starannie i przyo
zdobić kilkudziesięciu rycinami jak Kalendarz dla Lu
du Polskiego, oznaczywszy cenę tylko złp. 1 za exem- 
plarz, a nadto jeszcze dodać do tej xiążki obrazek 
chromolitografowany MATKI BOSKIEJ Częstochow
skiej, który oddzielnie kupowany w Składach 15 gro
szy kosztuje, nie jest do pojęcia, jak Wydawca powróci 
i czy powróci koszta, choćby wszystkie exemplarze 
rozprzedane zostały. Też same zalety co do nizkości 
ceny, starannego wydania, mnóstwa ładnych drzewo
rytów posiada drugi Kalendarz staraniem Gazety Rol
niczej dla stanów średnich, pod tymczasowym tytu
łem Kalendarza Astronomiczno • Gospodarskiego wy
dany. Jest to gruba xiążka o 15tu arkuszach druku, 
100 drzeworytami ozdobiona, służyćmogąca za podrę
cznik przez rok cały, obok bowiem zwykłych wiado
mości kalendarskich, starannie w niej i systematy
cznie ułożonych, po raz pierwszy dano tu obszerny 
kalendarzyk informacyjny, zawierający w sobie po
między innemi: Wykazy Władz cywilnych ‘i wojsko
wych z wymienieniem na jakim papierze stemplowym, 
do takowych podania zanosić należy. Zakłady i zbiory 
naukowe, Zakłady dobroczynne, Szpitale, Wykaz za
mieszkania w Warszawie: Mecenasów, Adwokatów, 
Patronów, Obrońców, Komorników, Rejentów i Wo
źnych. Nadto wykazy zamieszkali Lekarzy, Redakto
rów Pism i Kantorów informacyjnych. W końcu tego 
Kalendarza, który tylko 3 zip. kosztuje, wprowadziła 
Redakcja prawdziwą nowość w kalendarzach War
szawskich, a tą są wykazy: cukrowni, fabryk machin 
i narzędzi rolniczych, młynów parowych i amerykań
skich oraz papierni w Królestwie Polskiem, z wymie
nieniem nazwisk miejscowości, Właściciela i Powia
tów, w których się znajdują. Co do wewnętrznej war
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tości tych Kalendarzy, śmiało powiedzieć możemy, że 
ta jest wyborną, dość przytoczyć, że w Kalendarzu 
dla Ludu Polskiego umieszczono artykuły: Gregorowi- 
cza (Janka z Bielca), Walerego Wieloglowskiego, X. 
Józefa Osieckiego, X. Serwatowskiego, Teofila Lenar
towicza, Jana Kantego Turskiego, Juljusza Slarkla, 
Adama Mierzyńskiego, Zygmunta Gawareckiego i in
nych. — W kalendarzu zaś astronomiczno-gospodar- 
skim: Dzierzkowskiego Józefa, Dmochowskiego Franc:- 
Salezego, Kuczyńskiego Aloizego, Marji Unickiej, Ale
xandra Niewiarowskiego, Walerego Wieloglowskiego, 
Wojciecha Jastrzębowskiego, A. W.Stelmasiewicza, 
Andrzeja Mazura, Leona Kąkolewskiego, d'Abancour- 
ta, Znamirowskiego, Dra Eborowicza i innych. Śmiało 
więc oba te wydawnictwa, tak wewnętrzną wartością, 
jako i zewnętrzną starannością wyróżniające się Pu
bliczności, a zwłaszcza Ziemianom, gorąco polecić 
możemy i powinniśmy. Skład Główny urządzony zo
stał u Gebethnera i Wolfa, ale w każdej porządniejszej 
Xięgarni również dostać ich można.

Wyszedł Ner Tygodnika II lustrow an ego i zawiera: 
Biskup Albertrandy; Kronika tygodniowa; Dawne u- 
biory; Przyrząd do niszczenia szarańczy; Król wę
żów; Eureka; Ant: Małecki.

Lody na Wiśle skutkiem ciągłej odwilży tak skru
szały, że przy małem podniesieniu wody o stóp 3, 
wczoraj o godzinie 3 '/2 wieczorem całem kory tern rze
ki ruszyły, i dotąd w gęstej massie szczególniej po
między Izbicami 7 a 9 od strony Pragi przepływają. 
Kommunikacja mostem w czasie poruszenia lodów, 
wstrzymaną nie była, gdyż słabość lodów nie przed
stawiała obawy zerwania mostu. Dziś wysokość wody 
na Wiśle pod Warszawą, stóp 3 cali 5.

Kilku uczniów może być pomieszczonych na stan
cji, stole z wszelkiemi dogodnościami, korrepetycją 
przedmiotów szkolnych, przy czujnym dozorze za u- 
miarkowaną cenę, u Nauczyciela Gimnazjum, miesz
kającego przy ulicy Wareckiej poflNrem 1359 na lm 
piętrze.

Jeżeli pogoda nie zmieni się, zawczasu ubolewamy 
nad naszemi skrzętnemi gosposiami, które będą mu- 
siały pływać za Żelazną Bramą, chcąc ułowić potrze
bne ryby na Wigilją.

Na Gwiazdkę". Xiążki ozdobnie oprawne, albumy do 
fotografji, gry i inne przedmioty, przygotowała xię- 
garnia Celsa Lewickiego, w gmachu Teatru. Osobom 
stale kupującym, rozdawane są premja. Żądane od 
wielu osób Cenzurki dla Pensji Wyższych Żeńskich, 
sprzedają się pojedynczo i tuzinami; także Reisbrety 
różnych wielkości, po cenach jak najniższych.

Cukiernia P. Lursa, jak corocznie tak i dziś, idąc za 
dawnym naszym obyczajem, przysposobiła słodką wy
stawę na zbliżającą się kolendę. Niechcemy powtarzać 
się opisując ją po szczególe, zwłaszcza, że nic dodać 
nie można do tego rozgłosu, jaki ta cukiernia zdawna 
już pozyskała przez swoje najwyborniejsze wyroby, ja
ko też niezaprzeczenie wykształcony gust i elegancji; 
radzimy tylko zobaczyć dziś stojącą tam świątynię 
wyrobioną z najwyższą delikatnością i pracą.

Przed magazynami PP. Lessera, Mintra, Laskiego, 
it. d., mnóstwo spotykamy teraz drobnych spektato- 
rów, pożerających oczami różnorodne zabawki, jako 
to: owe lalki ruchome i nieruchome, domy, konie,tea- 

tra, cyrki, unosząc się z całą naiwnością nad tym dre
wnianym światem i jego papierowemi rozkoszami!..

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 14go Grud:. — Królowa wraz 

z młodszymi członkami swej rodziny, przepędzi święta 
Bożego Narodzenia w Osborne, dokąd udaje się w przy
szły Czwartek lub Piątek. Xiążę i Xiężna Walji, za
mierzają także 22 b. m. opuścić Frogmorehouse i prze
pędzić czas jakiś u Królowej w Osborne. Z zadowole
niem zauważano, że Monarchini podczas swego tera
źniejszego pobytu w Windsorze, częściej się publicznie 
okazuje, aniżeli początkowo po zgonie małżonka, od 
którego to smutnego wypadku dziś właśnie 2 lata u- 
pły wa. — W zeszłą Sobotę Królowa udzielała po szcze
góle posłuchanie dyplomatom przedstawianym przez 
Lorda Russel, a mianowicie: Sir Bulwer, Posłowi an
gielskiemu przy Porcie; Sir Rutherfordowi Alcock, re
prezentantowi Anglji w Japonji, i Posłowi kolumbijskie
mu, P. Pradella. — Część floty angielskiej powróciła 
z wód greckich do Malty, kilka okrętów jednak prze
zimuje w Piraeus, gdyż obecność ich da nowemu rzą
dowi silne moralne poparcie i umożebni mu organi
zację kraju. Również pozostanie tam kilka okrętów in
nych Państw. — Times podaje wiadomości z Aten, iż 
na wyspach Jońskich panuje wielkie wzburzenie z po
wodu postanowienia Anglji zburzenia fortyfikcji Kor- 
fti. Podobno Rząd Grecki zamierza przyjąć wyspy Joń- 
skie tylko pod tym warunkiem, jeśli owe fortyfikacje 
będą pozostawione.

FRANCJA. Paryż, T5go Grud:.— Dzisiejsze posie
dzenie Senatu zajęły głównie dwie mowy. Jedna Pana 
Lagueronniere, który po dość wyrażnem zganieniu po
stępków wyborowych administracji i dość surowej kry
tyce teraźniejszych papierów o prasie, domagał się 
w dość naglących wyrazach rozszerzenia swobód pu
blicznych, a druga P. Rouher, Ministra stanu, który 
starał się nietylko usprawiedliwić postępowanie rządu 
przy wyborach, ale nadto wykazać, że Francja cieszy 
się swobodą dostateczną, i że gdyby udzielono stron
nictwom wolność jakiej się domagają, wówczas gmach 
rządowy runąłby wkrótce pod ich ciosami. Mowę Mi
nistra przyjęto w Senacie oklaskami. Ma ona przynaj
mniej tę zasługę, że uprzedziła wiele zawodów, znie
chęcając złudne nadzieje, jakim częstokroć da się u- 
wodzić zbyt łatwo i spiesznie opinja publiczna we 
Francji. Rozprawy powyższe toczyły się nad 3m para
grafem projektu adresu, dotyczącym trwałości insty
tucji cesarskich. Dwa pierwsze paragrafy zatwierdzo
no bez rozpraw. Przewaga odniesiona przez kandyda
tów opozycyjnych przy nowych wyborach, wywołała 
rozdrażnienie w sferach urzędowych. — We Francji 
przypisują doradom Lorda Bloomfield stanowczą od
mowę Austrji co do wzięcia udziału wjkongresie, i to 
właśnie w chwili, kiedy przesłano jej powtórne zapro
szenie.— Słychać, że Cesarz na wczorajszej radzie mi- 
nisterjalnej wyrzucał z gniewem P. Boucher, iż pozwa
lał na roztrząsanie w Ciele Prawodawczem kandyda- t 
tur rządowych. Wiele z zaproszonych ostatniej serji, •’ 
pozostanie kilka dni dłużej w Compiegne.— Wczoraj^, 
J. C. Mość przyjmował Marszałka Porey, z ktôrym'dlugr • 
rozmawiał. Słychać, że Marszalek jest przeciwnym
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stanowieniu monarcbji w Mexyku, gdyż tym sposobem 
nigdy nie osiągnięto by tam spokojności. Oświadcza 
się on podobno za przywróceniem umiarkowanej rze- 
czypospolitej. (Ind: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.
Adres Senatu franenzkiego przyjęty został jedno

głośnie, t. j. 125 głosami. Kwestja kongresu nie była 
prawic wcale dotykaną podczas rozpraw. — Xżę Met
ternich, jak donoszą z Paryża 19go, doręczył Ministro
wi spraw zagr: nową depeszę Hra: Heckbe.rg, w której 
Austrja odmawia stanowczo przystąpienia do kongre
su.— Memorial diplomatique, z tejże daty pisze, iż woj
ska duńskie opuszczą Holsztyn przed wojskami związ- 
kowemi, ale cofać się będą w ten sposób, iż odległość 
między niemi a przednią strażą armji związkowej, ni
gdy więcej jak 3 mile wynosić nie będzie. Duńczycy 
uważają to za konieczne dla zapobieżenia wkroczeniu 
oddziałów ochotniczych. Wojska Duńskiemają się roz
stawić dopiero za Rendsburgiem i Friedrichstadtem, 
z tej strony Dannewirke, jako za właściwą linję obron
ną.— W Bruxelli krążyła 19go wiadomość, że w Paryżu 
uczynione już są przygotowania do przyjęcia Kongre
su i że b'ould otrzymał polecenie żądania kredytu dla 
ugoszczenia Monarchów.— Pogłoski krążące w Berli
nie o przesileniu ministerjalnem, są bezzasadne.— P. 
Bismarck pozostaje, a Król nie przyjmic deputacji a- 
dresowej. Feldmarszałek II ranili formalnie objął 
dowództwo nad całem wojskiem związkowem. — Podług 
doniesień z Vera-Cruz, z 26go z m., Francuzi zajęli bez 
oporu Queretaro, Juarez cofnął się z San-Luis de Po
tosi do Zacatccos, a zdemoralizowana jego armja nic 
stawia nigdzie oporu. (Ind: Belge).

DONIESIENIA.
Dnia I9go b. m-, jedna z Daui jadą? Omnibu- 

sem kursującym od Placu Zygmunta do Placu 
AsçjwïSii Trzech Krzyży, przy wsiadaniu upuściła Port
monetkę, w której znajdowało się od 15 do 20 Rs. pa
pierami Bankowemi i nieco drobnej monety, prócz tego kart
ka z notatkami. Podług opowieści Konduktora tegoż Omni
busu, jedna zjadącycii Dam podniosła tę portmonetko. U- 
prasza się więc łaskawą znalazczynię, odwołując się do jej 
prawego charakteru, iż korzystać zapewne z tego nic bę
dzie i raczy odesłać do Redakcji Kurjera Warszawskiego 
wspomnioną portmonetkę, za nagrodą jeżeli zechce.
WAWA" V.W.WA’
< is je w 'i' a r a< a <■ a a
Jw domu pod Nrem 736, drugi dom od ulicy' Rymarskiej,S 
JJdla dogodności osób nie familijnych, w dniu 24 b. m. od? 
•Çgodziny 6 do 9 wieczór, przyrządzi Kolację Postną takjJ 
Szwaną Wigilję, po złp. 5 od osoby, ma zaszczyt przeto u-ji 
Spraszać aby osoby mające chęć korzystać z togo, przynaj-? 
■Jmniej na dzień jeden przed Wigilją Właścicielkę Zakładuji 
So tern zawiadomić raczył.— A. Slielińska
W.Y. WWW WWM

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż na 
nadchodzące Święta, przygotowałem Strucli w różnych 
gatunkach, za których dobroć zaręczając, polecam się ła
skawym względom.—J. €>. firanzow, ulica Jerozolim

ska, Nr 1582.
W dniu 19 b. m., zgabiony został Pasport pruski Nr 

ydany dla Teodora i Józefy Radońskich ; znalazca ra- 
zwrócić do Rządcy Hotelu Polskiego przy ulicy Dłu- 

-agrodą Rs. 1, jeżeli jej żądać będzie.
Y

W Niedzielę d. 20 b. m., wysiadając z omnibusu małego 
Nr 2 na drzwiczkach , około Kolei Żelaznej, zgubioną zo
stała I.ASK.A z rękojeścią z słoniowej kości, na której 
był wyrobiony łeb psa, trzymającego w pysku ptaki; ponie
waż ta laska była drogą pamiątką, ofiarowaną w dniu imie
nin przez przyjaciół ; uprasza się więc łaskawego znalazcę 
o odniesienie takowej na ulicę róg Chmielnej i Marszałkow
skiej Ner 1387 na pierwsze piętro , pod Ner 8 mieszkania, 
gdzie oddawca otrzyma nagrody R.s. 3. — W temże samem 
miejscu powżiąść’ można wiadomość o przybyłej ze wsi 
BJKlEWf'ZÂSTE 14-letniej, która się chce zgodzić za 
Młodszą lub Niańkę do takiego domu, gdzie miałaby czas 
przez parę godzin dziennie wprawiać się w szycie, a za to 
opiekunka jej, poprzestałaby na mniejszem wynagrodzeniu, 
lub też może Zakład jaki do szycia, przyjąłby ją na rok 
jeden.

Mam honor donieść Prześwietnej Publiczności, że jak od 
lat wielu, tak i w roku bieżącym, na Święta Bożego Naro
dzenia, dostać można kupić Strucli maślanych z wszel- 
kiemi przyprawami i postnych na różne ceny, w bramie do
mu dawniej Rezlera, a dziś WW. Piotrowskich, Ner 451, 
od ulicy Senatorskiej; w bramie domu Wgo Drąc, Ner 481 
ulica Miodowa; w Sklepach moich Piekarskich, w doutu W. 
Lewenberga Nr 467 ulica Senatorska; w domu W. Luxen- 
burg, Nr 1775 ulica Śto-Jerska, i w domach moich Nr. 511 
przy ulicy Podwale, naprzeciw ulicy Raczyńskiej i Ner 65 
w Rynku Starego-Miaata, przy Piekarni. — .Jan Stein
metz.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła st: 3. 
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali o. (Przyb:

Tenir Wielki. Dziś, Młynarz i Kominiarz. — Pań
stwo Denis.—Wesele w Ojcowie.

WINOGRONA
V Hadeńskie najpiękniejsze, funt po Złp. 3 gr: 10. 

.Untilka Tyrolskie i z Comping wielkie. 
Gruszki Duchesses olbrzymie
«Jranaty.
Fruits glaces w pięknych pudełkach. 
Cukier biały rafinowany, funt Złp. 1. 
I.osoś wędzony i marynowany.
Hiklingi wędzone. 
Snlninti z Werony. 
Szynki surowe Bajońskie.
Ptastwo dzikie różne świeże.
Kalafiory olbrzymie.
Świece stearynowe dekorowane ż Fabryki Epstein et Com: 
fl.ikiery w najrozmaitszych gatunkach.
YWina wszelkie od najtańszych cen, oraz Oliwa (Virge), 
Cognaci, Bumy stare, Sery . Musztardy i wszel
kie HakaBJe, poleca Handel Win i Korzeni Aut: Stęp
kowskiego, przy ulicy Wierzbowej Nr 473.

OSTRYGI Ostendzkie i Hol
sztyńskie z Flensburga , jako też Ryby 
morskie świeże różnego gatunku, nadchodzą 
codzień do Handlu Win Antoniego Stęp

kowskiego.
Znaczny transport zupełnie świeżych

Daktyli Rodzynków Malaga, Migdałów a la Princesse, Fig 
Sułtańskich , Prunelek, Orzechów, Owoców Francuzkich 
fruits glaces, jako też kandyzowanych, nadszedł do Handlu 
Józefa lliilir w gmachu Teatralnym.

W dniu Piątkowym sprowadzono na targ Pragski: z Ce
sarstwa bydła rasy stepowej sztuk 646, z Królestwa bydła 
rasy krajowej sztuk 285, z pozostałego remanentu z zeszłego 
tygodnia sztuk 2, w ogóle sztuk 933, wieprzy 874, cieląt 420.

V W Drukami Kurjerą Wart lawtki ego, — Z» pozwoleniem Cenzury Rządowej,



f ' DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 292.
W toreb. — Dnia 22go Grudnia. — Rok 1863.

Przyjechali «lo Warszawy.
Lewiński Artur Oby w: z Grodzkowoli nr 1565 ; Sarnowski 

Alex Ob: z Łęczycy nr 1574; Wąsowicz Tom: Ob: z Tłuchów- 
ka nr 625.

Wyjechali : Moszczyński Walenty Ob: do Krzymowa; 
Bościszewski Walenty Ob: do Sobowa ; Szańkowski Ant Ob: 
do Dąbrowy.

Przyjechali koleją żelazną : Gralewski Roman 
Ob: z Krakowa nr 543 ; Niemieryczowa Krystyna Ob: z Berli
na nr 510.

Wy jechali koleją żelazną : Orgelbrand Hipolit 
Drukarz do Niemiec; Opaliński Michał Ob: do Poznania : Świ
derski Juljusz Ob: do Paryża.

DONIESIENIA.
Magistrat Miasta Stołecznego Waraza- 

wy. — Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 11 
o (23) Grudnia r. b , o godzinie 12ej w południe, odbędzie się 

w sali posiedzeń Magistratu dwie oddzielne licytacje in mi
nus przez opieczętowane deklaracje, a po ich rozpieczęto- 
waniu natychmiast, dalsze pomięday obecneini konkurenta
mi, którzy deklaracje złożyli, licytacje głośne od cen, jakie 
najkorzystniej zadeklarowane zostaną, na dostawę w ciągu 
roku 1864 , to jest od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1863/-1, 
do dnia 19 (31) .Grudnia 1864 r., drzewa sosnowego, świec 
mioteł i rózg brzozowych. (D. P.)

€ MAmTOEŁ- 1
■ pod firmą
P ANTONIK</O HREAV < 
Bprzy rogu ulicy Gołębiej i Szerokiego Podwala, Nr 170/1 S.

I K sprzedaje Towary po cenach następujących: g/f 
S CFKIEK najlepszy dwa razy rafinowany, funt po® 

f ' CTJKIEll biały rafinowany funt Złp. I. g
g KAWA najlepsza funt Złp. 2 Gr. 5. w
® Ś W I E C E Stearynowe Zagraniczne funt* 
#Złp. 1 Gr. 26. >
B HEHBATA od Złp. 4 Gr. 15, Złp. 6, 8, 10, Złp.B 
S\ 3 Gr. 1 o, it. d. W
W A RAK Zagraniczny, kwarta od Złp. 3 Gr. 15, Złp. 5,« 
*«, aż do 8. B
9 WIJU A rozmaite. <
w Oraz wszelkie inne Towary po podobnież przy-* 
wstępnych cenach, sprzedaje i poleca powyższy Handel.® 
0& * *4

W d. 24b.m. ir., to jest we Czwartek, w Restauracji mo- 
— jej przy ulicy Mostowej Nr 233, trzeci dom po lewej ręce 
X? idąc od ulicy Freta, o godzinie 5ej z wieczora, dostać bę- 
.»» ozie można Wieeæeræy odpowiedniej Wigilją zwanej, 

---- po cenie Złp. 2. Uprasza się Osoby potrzebujące, aby wcze
śniejsze zećhcieli zrobić zamówienia.—Górecka.

•: Najlepsze ŚWIECE Stearynowe •: 
po Złp. 1 gr: 26 funt,

Handlu dawniej Hempla, ulica Dłu-S

K58XS

§ Na;

ï
Riula Szczegółowa Opiekuńcza Szpital» 

Starozakonnyeh w Warszawie. — Zawiadamia 
osoby interesowane, że na dniu 11 (23) b. m., o godzinie 
lej z południa , odbędzie się w Kancellarji Szpitala po raz 
trzeci licytacja, na dostawę dla Szpitala przez rok 1864, 
mięsa, mleka, świec i mydła, bandaży i knotków, oraz na 
wykonanie roboty Szklarskiej. — Z upoważnienia Prezydują- 
cego, Członek Rady, E. Kami oner. Sekretarz, M. 
Hertz. (D. P.)

Z J»O GŁÓWNEGO SKŁADFj-uwioM e?
<S'przy ulicy Senatorskiej , w domu Wgo Piotrowskiego,»!

3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł znowu świe-J^ 
ży transport KAWIOHIJ świeżego Astrachańskie-\ 
go, zupełnie mało-solonego. oraz Karuku rybiego,g 

/Groszku zielonego, Buljonu Wołyńskiego, Wina-| 
/gron prawdziwych Astrachańskich i Minogów El-/ 

\blągskich i Rygskich.— B. Miedw lednikow. g 
• <^Z WW W ^V*sZ «Z ^Z^sZ^ZO

•y.W.WAW. •.V.W.V.W.W.Y.W.’Z.V» 

> Drzewo Brzozowe prosto z lasu, ■' 
gzupełnie sucho i zdrowe, w szczapach przyzwoitej gru-< 
Kbości, w sążniach trzy-łokciowych kubicznych, dostawia-! 
gnem będzie do Warszawy bez zawodu w ciągu dni kilkuj 
Sjod daty zamówienia. Sążnie te dobrej miary ułożone zo-i 
jCstaną na wskazanem miejscu przez włościan je dosta-1 
gwiających podług wykładu leśnego. Cena jednego sążnia; 
SSRs. 11. Obstalunki przyjmują się u P. Woyczyńskiego,< 
gSkład Materjałów Piśmiennych przy ulicy Wierzbowej! 
gwprost Teatru utrzymującego; w Kantorze Loterji Pani! 
BSTycz, ulica Rymarska Nr 740; w Składzie Towarów Kolo-J 
Snialnych P. Winklera, ulica Nowy-Świat Nr 68, obokj 
{•Jatek Rzeźniczych; w Składzie Materjałów Piśmiennych; 
88P. Tytza, przy ulicy Miodowej, -wprost Sądu Appellacyj-S 
gnego; oraz u P. Glattsterna, Zarządcy Bazaru, ulica Gra! 
;• niczna Nr 969.

1* <1 K Ó .1 dość obszerny, przy Familji, lecz oddzielny, 
dla pojedynczej Osoby, może być usługą i opałem, jest doi 
najęcia. Wiadomość na miejscu, przy ulicy Źródłowej, w bliz- 
kości Zjazdu, pod Nr 2637 na 3m piętrze wprost wschodów.

*.****.**** ***^ >**/>#***>*#*»»»*»*»*
Między Ogrodem XX. Bernardynów a Zjazdem, w domu ł 

świeżo wyrestaurowanym Nr 2659, są do wynajęcia na im' 
piętrze DWA 1.0 KAŁĘ, składające się każdy z Po-1 
koju, Przedpokoju i Kuchni angielskiej, w nim z Meblami » 
i opałem, zaraz lub od Nowego Roku, i POKÓJ na do-?

©le, z osobnym wchodem. Na żądanie może być stół, posłu-© 
Iga i opranie. Pokoje gustownie odnowione, podłogi olejne,! 
- wschody oświetlone ; wiadomość u Gospodarza na pier- > 

wszem piętrze. |

I 
I 
I
1

a

'§

sw
: ga pod Nr 590, obok Cerkwi. :

W FI'DELECÈKA mieszczące w sobie 10 SztukA 
Mvgv.s na podarunki przy nadchodzących Świę-# 

j <tach posłużyć mogące, poleca Szanownej Publiczności^» 
Skład Cygar .Jakóba Zneighąuma, /

v przv ulicy Senatorskiej Nr 470, *

*

0 * * 0 0 -r* r

SD o sprzedania:
KIRSZIIIUAMU Oszklone, (
PAKI różnej wielkości, i 
SZAFA do wieszania.
Wiadomość u Stróża domu Nr 470, ulica Senatorska.

0 * *0* *****
Ogród duży, bo blizko dwie morgi mają

cy, w jednej połowie fruktowy, w drugiej wa
rzywny, z tegorocznym nawozem , jest do wy

dzierżawienia zaraz, wraz z pomieszkaniem lub 
bez takowego; wiadomość powziąść można przy rogu ulicy 
Marszałkowskiej i Nowowiejskiej, pod Nr 1754 lit: M, gdzie 
zielone sztachety, u Gospodarza tegoż domu. JÎ

Oli

Al



przy ulicy Wierzbowej Nr 638 a, przygotował na obecną porę >
• WI A.

czyli KOSZULE Flanelowe w rozmaitym guście, cena których za sztukę Złp. 20| 
i wyżej. >

w moim Składzie, następujące przedmiota ciepłe : > 
de. Pończochy i Skarpetki wełniane, bawełniane i niciane.

W

Kaptury i Rękawki włóczkowe. v
Spódnice wełn: „nowy fason,“ obejmowane skórą, ame-tf 
Stulpy lakierowane damskie. (rykańską.A' ‘ ‘ — ------ . •

< Oprócz tego, znajdują się ’
< Kamizelki włóczkowe Damskie i Męzkie.

Kaftaniki wełniane Damskie i Męzkie, flanel: i trykot: 
ACaleęons (Majtki) „ „ „ „
> Szale i Szaliki „ „ „ „ ...
A Przytem ciągle zaopatrzony w znaczny dobór Bielizny Bamskiej, Męzkiej, Dziecinnej, Prz.j - 
Cbory negliżowe i Wyprawki dla nowo-narodzonych Dzieci , oraz Krawatów różnych; 
JCiMiatek, Ręczników, Prześcieradeł, Kołder, Krynolin tanich, Pazie (Porte-Jupe) dolL 
wtściągania sukien w festony, podług ostatnich modeli jak najpraktyczniej wykończone. «g
m Kołnierzyków Damskich z cienkiej weby i rozmaitego fasonu, od gr: 15 za sztukę. Koi-« 
wtnierzyków z Mankietami w garniturach, od Kip. 1 gr: 6 za garnitur. #
w Wszystko to sprzedaje się po cenach znacznie zniżonych.—Kupującym na raz po tuzinie, a nawet pół tuzina,w 
Aodstępuje się rabat 10 procent. w

Xięgarnia i Skład Nót Muzycznych Henryka Merzhacha

g TREFLE Perygordzkie, 
ft MAKAROA z manny Włoski,

BAKAL JE świeże rozmaite,
K SOSV Angielskie, 

PASTALKI Miętowe Angielskie, 
ft ŚLIWKI Francuzkiè,
S ŚLIWKO Węgierskie wyborowe,
ft GROSZEK Zielony,
ft PÓLĘDIAICE W ędzone Węgierskie, 
§ SER Zielony Szwajcarski, i 
ft KOAFITERA rozmaite, 
ft świeżo nadeszły do Handlu
ft II. T. Strnkczyńskiego, fjj 
ft wprost 00. Kapucynów. îj

Konstanty Stanisławski,Krawiec Damski, prze
niósł swoje mieszkanie z Krakowskiego-Przedmieścia na uli
cę Przejazd Nr 651 pod Lipką. Mam honor donieść JJWW. 
i WW. Damom, iż podejmuję się Sukien, Salop, Okryć i 
wszelkich Ubiorów Damskich, wykończyć na czas umówiony.

żz/^zzzzzzzzzzzzc 
Si W dniu 17 (29.) Grudnia 1863 r. o godzinie tej z po-M 
Słudnia, sprzedaną' będzie w Trybunale Cywilnym War-S 
ijszawskim, przez publiczną, w drodze działów, Licytacją.® 
MłŃada wieczysto-czynszowa, Widok Mokotow-^ 
«ski zwana, w dobrach Henrykowie, Okręgu Warszaw Si 

; Kskim, pod Nrem 13 położona, do Sukcesorów Idessy® 
Sz Mokotów i Eliasza, Małżonków Rotszejn, należąca,W 
©składająca się z zabudowań i gruntu czynszowego, wraża 
<z?z krzewami nizko-piennemi, kwiatami i owocami, zawię-S 

v «rającego sążni kwadratowych, trzyłokciowych 17493/4. — S 
■XæLicytacja zacznie się od summy rs. $442 k. 75%, jako|| 

a szacunku, taxa biegłych, wynalezionego, a na Vadium» 
j111’i -Żyć potrzeba rs 1000.—Bliższą Wiadomość owarun-g 
lan\ Licytacyjnych, powziąść można w Kanćellarji Pod-® 

XQybunału Wydziału III, i u podpisanego Pa-S 
H '«.edaż popierającego. 'S

\ Jnijan Czajkowski, Patron.

£ SiRTETA Strasburgskie, i Ludwika Polaka, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr
” ——— t> a 446 (79), wprost XX. Bernardynów, poleca na nadchodzący

«5 Kolendę: Xiążki dla Dzieci i Młodzieży w pięknych o- 
g prawach i bez oprawy, w językach: polskim, francuzkim i 

niemieckim. — Wizerunki Królów Polskich, Hetmanów Pol
skich, Znakomitości współczesnych.—Xiążki dla ludu.—Xią- 
żki do Nabożeństwa w różnych, tak wykwintnych, jak śre
dnich i zwyczajnych oprawach. — Xiążki rozmaitej treści i 
i w różnych językach, na upominki dla starszych.—Albumy 
dla starszych i młodzieży, oraz Albumiki dla dzieci do fo- 
tografji.—Fotografje w formacie biletów wizytowych, przed
stawiające portrety Monarchów, Hetmanów, Mężów Stanu, 
Duchowieństwa, Literatów, Malarzy i Muzyków, Artystów 
Teatrów Warsz-., Kopje celniejszych obrazów krajowych i za
granicznych Malarzy. Fotografje w większym formacie. Kopje 
z najlepszych obrazów Malarzy krajowych i zagranicznych, 
wj VkW.V.W.’.W. ■■■.W.W.WAW.

i Jest do sprzedania ÿ

Niewielki DOM z Ogrodem,
na obszernym placu, obejmującym łokci kw: 6,225,S 
przy ulicy Mylnej, obok ulicy Przejazd Nr 2479.S 
Wiadomość na miejscu u Właściciela, z rana doS 

godziny lOtej po południu od 4’/2 do 6tęj. 5 
W.SV.WVAV.SV.V/.V.V.V.WAI.

W Świeży transport OWOCÓW Paryzklch,^3L 
«(Fruits Glaces), EBaszftjetów Strasburgskich , SE-®* 
^'HÓW Roquefort, de Brłst Neuchâtel, Strachino, Gor- 
Bgonzola, Chester i wiele innych.zwyczajnych, oraz roz- -jj 
jj^maite Likiery i Wódki zagraniczne, także wszel-/W 
,%kie Bnkalje nadeszły do Składu Stanisława 
'.-'.Roznianilh. przy ulicy Nowy-&wiat.

« SWMW $ £
Są do sprzedania trzy piękne rassowe i mło

de Krowy, Atych jedna na samem ocie
leniu. Wia.domo’iS.nrzy ulicy Żurawiej pod N 
1618 D. X
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po cenach znacznie zniżonych, w dwóch Magazynach

N. S. BraneraiWspółka,
# przy ulicy Miodowej, w Pałacu Arcy-Biskupów, i przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w Hotelu Europejskim. x

Żądanem jest zaraz MIESZKANIE,^
mniej więcej z ośmiu Pokoi, na lem& 

^piętrze, z Meblami lub bez nich, w okolicy ulic: Wierz-Ü 
jąbowej, Czystej, Mazowieckiej, lub części Krakowskiego-^ 
^Przedmieścia, od Poczty do Kopernika. — Adres złożyćjj 
Sśmożna w Redakcji Knrjera Warszawskiego.

Niżej podpisany, donoszę Szanownej Publiczności, że Cu
kiernię moją zaopatrzyłem na Świata w znaczny zapas | 
Cukrów rozmaitego gatunku, również dostać można Tor-y’ 
tów, Bab, Strucli gospodarskich z roassą migdałową, ma
kiem, serem, Placki w dwóch gatunkach. Wszelkie obstalun- . 
ki przyjmują się. Także donoszę , że z powodn krótkiego 
karnawału, dostanie Pączków od dnia 27go b. m. po gr: 
10, 5 i 3, za dobroć których zaręczam.— J. Osi Her.

CIIKIEBNIA 38. WITOWSKIEGO, § 
J». . przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim, pod Nr 585. 8 ,
Wj Jak corocznie, tak i w r. b., przysposobiła na nadcho-SJ, 
Jedzące Święta Bożego Narodzenia, Struci e Lipskie,?.- 
*?Strucle z makiem z swej dobroci znane, oraz Torty iy i 
^rozmaitego gatunku Ciasta, rozmaite Cukry, jak nie-W j- 
Smnięj Cukry do ubierania Choinek, z któremi przypo-Ay 
amina się względom Szanownej Publiczności. s?*4

BO GŁÓWAEGO SKIAŚIJ

’?.W.VZ.W.V»Vi ssirassasss!^-
O CTJE-trs E3ÏÏ oEREHEn ETC 3 ear: o r°ntgirrir~n «

' Litografja, Skład Materjałów Piśmiennych ifil 
Galanterji Felixa Nowakowskiego ulica Bielań-tS

i»

tŁprzy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu W. Boka Nr 477W 
Mznowu nadszedł świeży i zupełnie mało solony KawiorS 
«Astrachański świeży, oraz takiż Trasowany (Serwetowy),,©/ 
ffiJCowoś iMinoKiElblągskie, Sardynki, Sioin-^ 
®«a, Kilki czyli (Serdele w słojach, marynowane),=.' 
^Karuk Rybi, (Irwóck i Ser Zielony, Huljon^ 
mWołyński. Winogrona Astrachańskie i Konii-^ 
«tury prawdziwe Kijowskie. — S. Szyrokîôw. 
^<90 0 & $ $ 0
\WA'i.,.“.V«,EW.E.VnV,WA'«V.’’.WJ'ńS> 
%

•f 
!

ŚB,_ ---------- --------- --------------- ----------------------------------------

fâska Nr 601a Hotel Paryzki, przysposobił na nadchodzącą!» 
ŁJCłWIAKBKĘ znaczny wybór nąjróżnoroduiejszychH 

E""Zabawek dziecinnych i tśier Towarzyskich,y 
które sprzedają się po cenach nader przystępnych. Al-S 

libumy do Fotografji od Zł: 1 gr: 20 do Zł: 80; itam-Q 
“ki do Fotografji od gr: 15: kkialoki do Steoroskopu" • 
Rod gr: 12 do Zł: 6; Maszynki Steoroskopowe od Zł: 60' ■ 
“do Zł: 10; Maszynka Steoroskopowa z 12 widokami" 
E®Zł: 11; Broszki, Bransolety, Kolczyki, Kla n .

■nerki do Pasków; Papieru 100 Arkuszy listo-W 
owego i 50 Kopert francuzkich z wytłoczeniem Cyfer Zł: 2ra 
£jgr: 20, Zł: 3 gr: 10; może być różnokolorowy, i Zł: 4, któ-jj 
gry na poczekaniu wytłacza się; oraz wszelkie Papiery li-p 
ystowe Francuzkie i Angielskie. Polecając się Szanownej^ ; 
S Publiczności, mam nadzieję, iż nieomieszka zaszczycić?»

mnie swojcmi łaskawomi względami. W (
O C33E2S3E33 o E33K33i=33 e-wan3 o E33C33E5ElE3a <4

X
1 i

Sardynki z Nantes, puszka Złp. 1 gr: 25. %
Ser Szwajcarski prawdziwy, funt Złp. 2 gr: 20. *•
Łosoś wędzony najlepszy, funt Złp, 4 gr: 15. •?
Ser Hollenderski świeży, funt Złp. 2 gr: 25. ÿ
Kasztany wielkie, funt Złp. l.gr: 3. »?
śliwki białe prunelle, funt Złp. 1 gr: 15.
Buljon wyborny, funt Złp. 6. ?»
Buljon z Truflami, funt Złp. 9.
Czokalada, funt Złp. 4. Wj

iW Handlu dawniej MKenipla, ulica Długa Nr 590, obokg 
ÎCerkwi. 5.

I SKŁAD MATTrÏÂLOW PIŚMIENNYCH 
KAROLA BKR.N8TEJJÏA, ,

ulico Miodowa, wprost KośeMa OO. Kapucynów.
Na zbliżającą się Gwiazdkę, poleca następujące Dzieła swego nakładu, pożyteczne dla młodzieży, po 

nader przystępnej. 
Bibljoteka popularna nauk przyrodzonych, podług niemieckiego oryginału, ułożył St: Lowenhard,

12 tomów (dawniej cena Złp. 48) . . . . . . . . . Złp. 24.
Oprawa tych 12tu tomów w 4ch tomach, w płótno angielskie, z grzbietem bogato złoconym,

<— kosztuje tylko Złp. 9.
2) Historja naturalna (krótka), dla rozrywki i nauki pilnych dzieci, z 32 rycinami kolorowanemi . Złp. 2 

U 3) Klejnoty Poezji Polskiej, wybrane z dzieł najznakomitszych nowoczesnych Poetów, Oddz: I Z. 1—6 Złp. 
> Oddział II Z. 1—3 . . . . . . . Złp.
tt 4) Ścisłowska Zofja — Obrazki dla Dzieci, zdjęte z rzeczywistości. (Wyd: 2e), (dawniej cena Złp. 5 
S .gr: 15), z 4 rycinami .......... Złp.
« 5) Powszechne ziemioznawstwo, czyli opisanie budowy i składu ziemi, z 4 chromolitograf: rycin: i 
«wielu drzeworytami, (dawniej cena Złp. 20) ....... Złp.

6) Zwierzęta słynne w historji, dla użytku młodzieży, z kolorowanemi rycinami (dawniej cena Złp. 8) Złp. 
«Oprócz tego znajdują się na podarunki Sztućce matematyczne, Piórniki, Farby, Kajeta ozdobne, małe Albu 

miki do fotografji i t. p. przedmiota.

(*)

gr: lO.f13
5.



Wydział Górnictwa przy Komiaa|i Rzą
dowej Przychodów I Skarbu.- Podaje do wia
domości, iż w biurze jego, w dniu 16 (28) Grndnia b. r,, o 
godzinie lej popołudniu, odbędzie się za pośrednictwem 
deklaracji opieczętowanych, w skróconym terminie licytacja 
in minus, na dostawę wciągu roku 1864, do Fabryki Ma- 

ZV. chin na Solcu w Warszawie, węgli kamiennych koksowych, 
" z kopalń angielskich pochodzących, korcy 3,600 lub więcej, 

jeżeli się tego później okaże potrzeba.
Cena do licytacji oznaczona kop: 99 za korzec in minus. 
Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany złożyć .do 

Kassy Fabryki Machin na Solcu, lub Składu Głównego Że
laza Rządowego w Warszawie, vadjum w kwocie Rs. 350 i 

x na koszta licytacyjne Rs. 15, oraz podać Wydziałowi Górni
ctwa deklarację, na papierze stępia szacunkowego ceny kop: 
45, podług następującego wzoru :

IKzAr do Deklaracji.

4

i .

W skutek ogłoszenia Wydziału Górnictwa, z dnia 3 (15) 
Grudnia b. r., Nr 5869, podaję niniejszą deklarację, iż po
dejmuję się w roku 1864 dostawy do Fabryki Machin na 
Solcu w Warszawie, węgli kamiennych koksowych, z kopalń 
angielskich pochodzących, odstępując od ceny do licytacji 
podanej procent, (wymienić wysokość procentu liczbą i lite
rami), i poddając się wszelkim obowiązkom oraz zastrzeże
niom przezemnie odczytanym, zrozumianym i podpisanym.

Kwity Kassy N. na złożone vadjum Rs. 350 , i na ko
szta licytacyjne Rs. 15 dołączam, które w razie nieutrzy- 
mania się na licytacji, sam odbiorę.
Stałe moje zamieszkanie jest w N., najbliżej Stacji Poczto
wej N., a jeżeli w Warszawie, wymienić ulicę i Nr domu.

Pisałem w N. dnia .... miesiąca .... 1863 r.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Inne warunki mogą być Przejrzane w godzinach służbo
wych, w Wydziale Górnictwa, lub w Fabryce Soleckiej.

Warszawa dnia 3 (15) Grudnia 1863 r.
Zarządzający Wydziałem,

Pułkownik Inżenierów Górniczych, Miłowanow. 
Naczelnik Sekcji, Kozarski.

(D. P.) Naczelnik Kancellarji, Reklewraki
św.»» ssmhhkhk 
e W Domu przy ulicy Senatorskiej, w Oficynie, na 
.•lin piętrze, jest do wynajęcia od 1 Stycznia 1864 r. 
£LOK1L dla KAWALERA, z 2ch porządnych 
•JPOKOI złożony. Wiadomość w Drukarni Kurjera.
V.’f.W.W.Wl

Magazyn Obówia Ramakiego, F. Garczyń-
Mkiego, przy ulicy Tręhąckiej, w domu Wgo Szustra, pod 
Nr 636/7, obok Hotelu Angielskiego.—Poleca się Szan: Da
mom, iż przyjmuje wszelkie obstalunki, jako to: Buciki pru- 
nelowe po Złp. 1 o na obcasach, uaś na flaneli Złp. 11, a 
na obcasach i korkach Złp. 12. Spodziewam się iż tak przy
stępną cenę i dobrze wykończoną robotą, ąjednam sobie względy 
Szanownej Publiczności.

' v—ła i Siatka na parę koni. 3
KARETA w dobrym stanie dwu oso-Sj 

bowa, axamitem wybita, jest do sprzedania» 
za Rs. 400 ; oraz SIATKA na parę koni/* 
gustowna, za Rs. 25. Wiadomość pod NremS 

x IÎ35 przy ulicy Wiejskiej, u Stróża Wawrzyńca

</; Prócz artykułów, jako to : Miodów Staropolskich,V 
%Win Szampańskich, Hiszpańskich, Francuzkich białych^ 

i czerwonych, Węgierskich, Róńskich; Porter, Piwo An- > 
«gielskie, Likiery, Araki, Kompoty, Kapary, Oliwki, Mu-C 
\sztardy, Pasztety, Marynaty, wszelki# Bakaljc, Wędliny# 
/ mięsne, Ryby i t. d ; poleca także Handel J. Stocz.-\ 
ylkiewieza, przy ulicy Miodowej, znacauy transport# 
fSera z Ukrainy, na sposób Szwajcarskiego, tłusty i > 
«bardzo smaczny, sprzedaje sięfuntZłp. 1 gr: 5, w ca-i 
%łych zaś kręgach Złp. 1 gr; 2. *

aswssssæsssssswss
»• Mamy zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż 
■^przybyły Kupiec z Breslau P. Granicy, założył et Comp:, 
S» na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, 

:• Skład Główny Rozmaitych 
I OWOCÓW, 
*• przy ulicy Ptasiej pod Nr 948, w domu J. Blass, 

przeciwko Żelaznej Bramy, gdzie z Garkami stoją.
♦4 Skład ten jest w podwórzu pod firmą:
J» J. Tauclier z Breslau et M. Kizetateln,

pod znakiem Chorągwi.
*"lymienione przedmiot# sprzedaje po cenach następujących: 

Cena Jabłek :
Jabłka w rozmaitych gatunkach, pół ćwierci Złp. 4 Gr. 15; 
alwinki Złp. 5, Bursztówki Złp. 4 Gr. 15, Renety szar 
łp. 6 Gr. 20, Rambury średnie Złp. 5 i Rambury grub 

Iły. 6 Gr. 20, za pół ćwierci.

Cena Owoców aiiMzonych :

Gruszki suszone Tureckie Nr 1 funt po Gr. 24. Biorą-i 
.’m funtów 10, po Gr. 22. Węgierskie Nr 2, funt Gr. 28,i 
intów 10 po Gr. 26; Węgierskie Nr 1 funt Złp. 1, funtów! 
3 poGr. 27. Śliwki : Tureckie Nr 1 funt Gr. 24, funtów lo; 
3 Gr. 22; Nr 2 funt Gr. 22, funtów 10 po Gr. 20; Węgier-i 
tie Nr 1 funt Gr. 18, funtów 10 po Gr. 15; Nr2 funt Gr. 15,! 
intów 10 po Gr. 12; Polskie, funt Gr. 10, funtów 10 po. 
r. 9. Orzechy: Włoskie funt po Gr. 20,funtów 1 o po Gr. 18:L 
ud Złp. 22. Orzechy laskowe węgierskie Nr 1 funt Gr. 24,^ 
nitów 10 po Gr. 22; Polskie Nr 2 funt Gr. 20, fontów 10jj 
o Gr. 18. Orzechy Tureckie świeże tegoroczne, funt Złp 1K 
r. 3, funtów 10 po Złp. 1. Mak biały pruski Nrl, fuutg 
łp. 1 Gr. 18. Mak niebieski pruski Nr 1, funt Złp. 1 Gr. 6.8 

8Ü8SS SSSSJffl sasV*W***X.«8

< KOLENDA NAJUŻYTECZNIEJSZA.
A Pani FANTWY ROYKET, w (tych ostatnich# 
$ dniach przywiozła z Paryża wielki i piękny >

wybór GORSETÓW i PR35EPASKÓW- 
% w różnym gatunku,
/ulica KrakowMkie-Przedmieście, w pa 
Aiacu Stanisława lir: Potockiego, w |io

3 -1
.-«« .. ■ ■ ■ I* ■ .. .. ■ ■■-, x »» — '' ■

dwórzu na prawo. >

WSrXXZZXXXZZZ^ZZlZZXZZZZZZZZZXZXZIZXX 
X —< Pntrzphnv ipst 4142 ICdB IB WI B4 Ifuuralnr w

s n
» iiaoun, wpunouuj vuiuuuçiiu o " lauutinaim,^

.^może się zgłosić każdego czasu, osobiście lub listownie^ | 
jgfranko, do Właściciela dóbr Dobryszyce, przy Stacji Ko-b 
«lei Radomsk. « 4
’izzzxzzxzxxzzzxzxztzxzxzzzzzzzzzxz^x

Jest Pokój do najęcia przy familji, z oddzielnem wej
ściem, usługą, stołem, z Meblami lub bez, zaraz lub od No
wego Roku. Wiadomość przy ulicy Podwale pod Nr 505^ 
mieszkania Nr 9, na 2m piętrze od frontu. — Przytem jest ' 
Fortepjoii w dobrym stanie do najęcia. Wiadomość przy 
ulicy róg Chmielnej i Marszałkowskiej pod Nrem 1559 na <j 
2m piętrze od frontu Nr 16.

Potrzebny jest OGIttJlłVIK kawaler,» 
c znający się na hodowli drzew owocowych,s 
< włoszczyzny, kwiatów oranżeryjnych i ana« 
B nasów, opatrzony chlubnemi świadectwami,» -r

r
1

X MAMOEŁ Wisi i Towarów Kolonjal-X 
Jnych Piotra Kędzierzawwkiego, przy rogu?! 
wulic Chłodnej i Żelaznej, Nr 892, na nadchodzące Świę-k 
»ta poleca się doborem wszelkich Towarów tak WIŃ,K 
SjIlERBATY, jakoteż Towarów Kolonjalnych i Bakalji po?! 
ÿccnach bardzo umiarkowanych. — Tenże Handel otrzy-M 
®mał znaczny transport SERA Litewskiego, funt po złp. 8 
Sjl gr. 5; biorącym na całe Kręgi po złp. 1 gr. 2. ŚWIE-&j 
RCE STEARYNOWE z Fabryki P. Karolą Scholtza, po3 
®złp. 1 gr. 27. 3



Urząd Starszych Zgromadzenia Kupców Miasta 
Stoi: Warszawy. Z polecenia wyższej Władzy, dla ure
gulowania Listy Kupców, Subjektów i Uczniów han
dlowych obecnie interesom handlowym się poświęca
jących, Urząd Starszych wzywaPP. Kupców tutejszych, 
Chrześcjan i Starozakonnych do Xięgi Zgromadzenia 
zapisanych, a mianowicie tych, którzy dotąd nie utra
cili prawa należenia do niego, ażeby najdalej do dnia 
29 Grudnia r. b. nadesłać raczyli do Kancellarji Urzę
du Starszych, przy ulicy Senatorskiej, Nr 459 exystu- 
jącej (od godz: 4 do 6 po południu) dokładną wiado
mość piśmienną, jaka jest Firma i rodzaj Handlu 
przez nich obecnie prowadzonego, imiona i nazwiska 
Subjektów i Uczniów' handlowych, zamieszkanie ich, 
tudzież od jakiego czasu pozostają u swych Pryncy- 
pałów.

GŁÓWNY SKŁAD MI0DÜ.
Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż 

w Składzie moim nabyć można M IO I* O W : Lipco
wych, Staropolskich i Węgierskich; oraz Wiśniaków, Ma
liniaków i AVIYA Węgierskiego, na garnce i w butel-J 
kach, za stałe ceny, na Grzybowie, pod Nrem 1101, gdzieś 
iw ostatniem ciągnieniu wyszło rsr. 50,000.

S. MALINIAK. *

« e KAWIORU 8 ; 
«Astrachańskiego świeżego, mało solonego,S 
■znowu nadszedł Trausport do Składu Różnych Towarów ™ 
wRossyjskich, przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo BujnoK 
■Nr 497, wprost Handlu Dobrycza; oraz Kąrtlynek ' 
®z Nantes, Sardeli marynowanych czyli Kilki zwanych,® 
<**ł.OHOKla marynowanego czyli Siomgl, Sigow wę-ąg 
_^dzonych, Groszku i Sera Zielonego, Huljoimw 
«'Wołyńskiego, Konfit ur suchych i płynnych, Pońei-K 
Kły w pudełkach z różnych fruktów, Musztardy Sa-g 
• repskiej, Mydła Kazańskiego, Obuwia ciepłego® 
Bmęzkiego i damskiego, i wiele innych Towarów. w 
■ A. Kucharkln. “

fi^fi-fi fi^fi'fi^fi^t
4 Skład IS 88 LS Zjednoczonych Stolarzy, 

k przy ulicy Królewskiej w Pałacu dawniej lira: 
■Łubieńskich, oprócz zapasów kosztowniejszych■1

Mebli Palisandrowych, Orzechowych, Mahoniowych, i 
Jesionowych, posiada sosnowe Łóżka, Stoły, Szafki, 
Stołki kuchenne, Magle małe, Praczki, różne, Posadz
ki, Szlabany i t. p. które dokładnym wyrobem i umiar
kowaną ceną zalecają się. Posiada tenże Skład wyro- 
,by, posłużyć mogące na Gwiazdkę jak: Klęczniki, E- 
tażerki, Kreszoarki, Gzyrasa do firanek, Żardinerki, 
Stoliczki, Podnóżki, Wieszadelka, Zwierciadełka, Toa
letki, Taborety różne, Linijki inkrustowane, Podstaw
ki pod Kapelusze, Łokcie i t. p.

s rr srr * rrrrrrrrrrrr>% 
R łł Składzie Głównym Herbaty
< KAZIMIERZA ZIEM BICHIEGO,
R przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Niem 450,
R wprost Kościoła XX. Bernardynów. »
§ Urządzony został Skład Cukru üerinaiioH f 
jakiego, po cenach fabrycznych (znacznie zniżonych) i.“^ 
gKawy najpiękniejszej, prawdziwej Cuba -Cey llon.^

^Cukier biały rafinowany funt Zł: 1 gr:2.:*

... ... Ii W tych dniach nadszedł świeży transport Herbaty lądo- 
!wej, w gatunkach najcelniejszych, ceny następującej:
i Nr 1. Herbata familijna czarna funt Zip. 5.
’ Nr 2.
I Nr 3.
; Nr 4.
; Nr 5.

n 
n 
n 
n

czarna lepszy gat: „ Złp. 6. 
z kwiatem „ 7Ap. 8.
z kwiatem wybór; „ Złp. 10. 

„ zbytko: „ Złp. 13 gr: 10. ;
»• Herbata sam kwiat , Złp. 20.
łL Biorącym od razu 10 funtów z któregokolwiek gatunku.' 
Sdodaje się jeden funt w dodatku. Na prowincję wysela się^ 
Sjfranco aż do miejsca, jeżeli pieniądze również franco na-R 
♦jdesłane będą. — W Handlu dawniej Wil: Hempla w War-jJ 
Sszawie, ulica Długa Nr 590, obok Cerkwi. 5

BAKAIJE
W najwyborniejszych gatunkach mięszane z Konfitura
mi suszonenii łraneuzkiemi funt Złp. 8.
CUKIER piękny rafinowany funt Złp. I gr: 8. 
CUKIER najpiękniejszy jaki jest, funt Złp. 1 gr: 4. 
ŚWIECE Stearynowe najpiękniejsze, z Fabryk Zagrani

cznych, funt Złp. 1 gr: 80.
K.łfi t najprzedniejsza funt Złp. 8 gr: 5. 
MINOGI Elblągskie duże, piękne, sztuka gr: 15. 
SARDYNKI duże, piękne, świeże, puszka Złp. 1 gr:84. 
Oraz wszelkie inne Towary, WINA, RUMY, po cenach 
przystępnych, sprzedaje i poleca Handel M. Ciszew
skiego, przy ulicy Bielańskiej i Tłomackie.

I Wina Francuzkie Czerwone i Białe, | 
^naturalne i czyste, wybrane i zakupione osobiście w Bor-® 
Ndeaux, otrzymał Handel Win Henryka BełczykiewiczaJS 
Sdawniej Wil: Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr 590,S 
©obok Cerkwi. Pominąwszy gatunki wyższe, zalecają sięk 
^szczególniej lekkie wyborowego smaku zupełnie naturalne® 
BWina stołowe, tak czerwone jako też i białe, w cenie zaS 
©butelkę złp. 3, 4, 5, 6 i 9. Biorącym 10 butelek odstę-G 
gpuje się rabat. Przy całych oxeftach udziela się większy® 
gprecent. Równocześnie nadeszła wyborna MUSZTAH-r 
CDA, z tegoż miejsca. k

Różne LOKALE do wynajęcia każdego czasu, 
przy ulicy Bonifraterskiej, w domu Wgo Polakiewicza, 
pod Nrem 2162.
B Znany od dawna X
* Skład Główny pranowanyeh Drożdży * 
«krayjiąycL l,ia sposób zagraniczny, przy ulicy Żelaznej,w 
Nw (Mmii Pana Paszkiewicza, pod Nr 1143, ma honor do* 
gnieść Szanownej Publiczności, iż tamże można dostać co-* 
Jdzień świeżych Drożdży na funty i łuty, oraz Panom^y 
SćPiekarzom i Cukiernikom biorącym w większych partjach,1* 
podstawione będą do domu, *
C po renie zniżonej. s
kskkmnmnnm *x*x * * * *sm ** mna * * sa?mmrr

M 0 fi * 4 * & fi a fi fi fi 0 fi fix 
ttl Przy ulicy róg Podwala i Dunaju pod Nr 513, jest® 
Sd'o odstąpienia zaraz DYSTRYBUCJA zNImz-£
■ koniem lub bez; oraz DWA POKOJE zaraz** 
Mdo wynajęcia. Tamże jest do wynajęcia iSZYNK od^ 
®Wielkiej-Nocy, od dawna znany. Bliższa wiadomość przy ■ 
fi\ilicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 19 nowym, na^ f 
Ssm piętrze od frontu, gdzie jest dzwonek, do Bióra-A
■ Stręczeń. /;,?

-fi fi fi fi fi' fifi r fi^fi^fi fi
Jeden POKÓJ od frontu, na dole, odpowie- i 

«k-Æ dni na Sklep, i Jeden POKÓJ od tyłu, z Ku
chnią, razem., są do wynajęcia od Nowego' Roku, na Nowyni- 
Świecie pod Nr 1 258, obok ulicy Chmielnej.



i innych 
PO CEliWl KAMER I IHARhOWAXVCH

1W AK AAA A A KUP EUH A
' rffli 1*1,1? ' *« ' ■«*?—

dnia 18go Grudnia r. b. rozpoczęto SPRZEDAŻ wszelkich gatunków

cisiimtit blisko od lat 3ch cxystująca na 
Pradze, przy ulicy Brukowej, w Domu Wgo Mintra. 

1—Niżej podpisany Właściciel zawiadamia Szanowną Pu
bliczność, tak Warszawską, jako też i Pragską, tudzież 
Obywateli okolicznych, iż przy nadchodzących Świętach 
Bożego Narodzenia, dostać będzie można wybornych 
Strucli Podolskich, które już nieraz zyskały 
chlubną pochwałę, przytem Strucli, nadziewanych Ma
kiem, massą migdałową i t. d., oraz Strucli gospodar
skich. Zarazem przysposobiłem znaczną ilość rozmaitych 
Cukrów, w różnych gatunkach l’ierników>m wyborowych 
Jabłek; czem się poleca Szanownej Publiczności k . '>y«> 
bræynski.

W domu Nro 473/; przy ulicy Senatorskiej, jest do 
wynajęcia STA»>AIA na sześć koni ilÙOZO- 
WÀIA na jeden powóz, każdego czasu, z powodu 
zwinięcia swego przedsiębierstwa przez utrzymujące
go omnibus kursujący. O wynajem ten można się 
zgłosić do lokatora pod Nr 3ci w tymże domu zamie
szkałego.

< ESBWŚEJSE prasowane zagraniczne dubeltowe, odd 
kgwielu lat utrzymywane i z swej dobroci znane: także® 
Sprzed nadcliodzącemi Świętami ciągle świeże nadchodząK 
Sjdo Handlu Wtadi Rudnickiego. przy rogu ulic® 
«Senatorskiej i Krak.-Przedmieścm, Nr 457, wprost Ko-$* 
Nlumny Zygmunta. — Tenże Handel zaopatrzonym został^ 
®we wszelkie świeże Bakalje, jakoteż we wszystkie ga-^8 
Stunki WIN'—zezem się poleca.

Jest do sprzedania PLASKU® Szopami pod 
szyty, i BUTA z futrem; wszystko zupełnie nowe 
Wiadomość u Stróża przy ulicy Żurawiej Nro 1626/j. g ?A’uW.V A’aVJVJWJW.1Ai.\W«W?( T 
I Skład Materiałów piśmiennych, •:
WLAMSL BEBAAWSM.IEGO,g ■ . 

przy ulicy Miodowej, Nr 497 lit: c. ÿ <ar

otrzymał transport LAMP Angielskich, Petroleum» “t 
i ŚWIEC Parafinowych. 1 S3 3’

ćwa sv.w<%\vae.v»w.,.,?aw,w.vu’

c

H E R B A T A. ,
Wyborowe gatunki Herbaty, sprzedają się po cenach 

! zniżonych, i
W SBiŁAMZIE

W. S._ HfULSBEBG,
ulica Żabia, dom Lowenberga. i

CUKIER i KAWA
. w rozmaitych gatunkach, po. cenie zniżonej; , 

jako też
: OWOCE kandyzowane.

DAlilYI.E.
' HOMKYKK.I Malaga.
i M1GMAŁY à la Princesse. ,

EIGl pudełkowe.
1 SARRYKKÏ z Nantes i t. d. 
, Z czem się poleca Szanownej Publiczności.



I s
WYROBÓW KAROLA aWIWKRA,

w domu Bauerfeinda Nr 638b.
Zaopatrzony został w piękny Wybór najróżnorodniejszych

Zabawek Dziecinnych i Gier Towarzyskich,
gg tak Wyrobu Krajowego jako i Fabryk Zagranicznych. WYSTAWA tychże Zabawek jak w roku zeszłym już 

urządzoną, została. Skład poleca również swój zapas Wyrobów znanych ze swej praktyczności, jako to: Wszclkie- 
Kj go rodzaju WANNY do kąpieli, MIEDNICE, KĄPIELE deszczowe, LATARNIE ko- 

i MJB V/BB. B UW ■ «.BV WW •< »» J ,
Różne Kuchenne Naczynia, FWII.MY do legomln i «galaret z blachy białej angielskiej, 

----------‘ .-------------------------------------------------------------------------------------------------------- * 
nader umiarkowanych i t. p. Niemniej poleca Skład wielki zapas I.AMI® stołowych, wiszą- 

S?P

CTJ go rodzaju WJ _
gg Npodarskie i ręczne, LICHTARZE ręczne i z Èmbrelkaini, MASZYNKI do kawy,

». ----- »X _ - ...................._ - • _..................................."'J
SW TACE we wszystkich wielkościach i KOSZYKI do ciast, w najwyborniejszych gatunkach przy cenach 

inindor .Lnwiiiiv.‘h i t n Niomnici noiera Skład wielki znnas LAHP Ktolowveli «I.ÏA .
cyeh, ściennych i do pracy, po cenach przystępnych.

F '/.mi, % SI KEC ARM f STRZO WSKI 
•I. PąS«! w Warszawie, 

przy ulicy Senatorskiej na placu Ratuszowym, obok Kościoła 
PP. Kanoniczek pod Nrem 461/5.

Powróciwszy z zagranicy, zaopatrzyłem Zakład mój w naj
większy dobór Zegarków Damskich i Męzklch, 
krytych i nie, tak z Fabryki Patek 1’hillipe et Comp: w Ge
newie, jak również z innych najcelniejszych Fabryk, które 
sprzedaję po cenach nader przystępnych. W powyższym 
Zakładzie, znajduje się ZEGAREK kryty! aukrowy, 
(Grando Sonnerie), czyli sam bijący kwadranse i godziny.

Pokój duży z osobnym wchodem, dla kawalerów lub 
pojedynczej osoby, jest do wynajęcia od Nowego Roku, mo
że być z opałem, usługą i innemi udogodnieniami, stosownie 
do życzeń i umowy. Wiadomość na miejscu przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście Ner 450, wprost XX. Bernardynów, 
na 2m piętrze.

JS Znaczną Partję Łyżew różnej wielkości w rozmai-gj 
i-tych gatunkach, od złp. 2 za parę; Wanienki dog 
^gotowania ryb, żelazne kute, cynowane i t. p. inne ku-^ 
S^chenne naczynia; '’Wagi sprężynowe angielskie, bar-g 

T—||dzo praktyczne w gospodarstwie, od złp. 6 gr. 20; Mo-g 
' ||że stołowe i kuchenne, w rozmaitych gatunkach; Scy-j;

(/.'<irjki. Nożyczki. Brzytwy w pudełkach i bez^j 
^takowych; Łyżki stołowe, z angielskiej kompozycji;^ 

rzędzia stolarskie w skrzyneczkach,_ dla dzieci, odg 
||złp. 10, otrzymał SkSa«l Towarów Żelaznych, 
^WEJGEL i MENCEL, przy ulicy Nowo-Senator-M 
laskiej, w Hotelu Litewskim, Nr 476 c, i sprze-p 
wdaje takowe po cenach najumiarkowańszych.

i
<
<
w

i lira lliodoua Nr 197, palne Dyzmańtukicli, potl lilnranai. 
W I E L H 1 W' Y 08 Ó M5.

_ _  Z 1P A 1L 
od Złotych Polskich 65 sztuka, 

KATTAMÓW damskich od Złp. 36 sztuka.
Posiada WET ®

♦5 Ô’Æ 15 F A ATL'SE E WfcBŁI EG O.

Do SK1.AD1 OWOCOW podY 
firmą Wiedeńską, przy ulicy Rymarskiej < 
w domu P. Heurecha pod Nr 737, nadszedł^ 
znaczny Transport WTNOGRDN Wę-w 

gierskich kuracyjnych, nadzwyczaj słodkich, funt poÿ 
e. 2. Także dostać można różnych JABŁEK na éwier-Â 

? i GRUSZEK Duany Zagranicznych Tyrolskich, Śliwek F 
ś. i Gruszek suszonych, Orzechów różnego gatunku, Sie-N 
J?law, różnych Bakalji, oraz Daktyl, Pomarańcz i Cytryn,^ 
^które sprzedają się po bardzo umiarkowanej cenie.Jy

Woźne Przypomnienie!! ! £
g DLA GOSPODARSTWA DOMOWYCH, g 
jy W obecnej porze zmian lokalów, stosownem jest przy-» 
S pomnieć i polecić Publiczności Zakład, w którym pierze»® 
gi puch tak nowe jak i używane w krótkim czasie, a na-g

Kwet i na poczekaniu, oczyszczają się na maszynach tak,« 
ójże wszystkie prochy, zlepki, gruzły, kurz, miałki gips i t. p..gj 
gtudzież poty po osobach chorych lub zmarłych, a nawetg 
«przykre niezdrowe wyziewy usunięte zostają, zaś pierze luba 
ijpiich po tern oddzieleniu, świeże, czyste, suche, zdrowe ig 
Ł sprężyste, bez odorów zwracane bywają. S

Czyszczenie to, odbywa się bez żadnych przypraw che-g 
micznych, przy niem nie traci i nie niszczy się zdatnych» 
pierzy, owszem, objętość takowych, mianowicie puchu,g 

jgzwiększa się, jest nietylko dla porządku i czystości, aleS 
Ł*nadto i dla zdrowia, koniecznem. g
S Ceny są od funta puchu gr: 12, pierzy gr: 6, pierzy zmic-g 
jSszanych z puchem gr: 9. ,
W Zakład czyszczenia pierzy i puchu jest przy ulicy Śto-g 
S.Terskicj i Ciasnej pod Nrem 1792, obok fabryki żelaznejJR 
«Braci Evans, przez całe dnie otwarty.
fe^W^S5®SSS8^SSS3S!S!S8i!888SS^!^S

Drożdże prasowane. — Kto chce mieć doskonały 
wypiek Strucli, niech używa suche Drożdże niezrówna
nej doskonałości z Fabryki Dominium Wola Krysztoporska' 
po cenach dotychczas niepraktykowanych, znajdzie takowe 
w Składzie Głównym P. Braunschweig, przy ulicy Franci
szkańskiej pod Nr 2165, dom Wgo Zelmana Cohn.



»»•
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X M A G A K Y A TOWAR O W “ 
Władysława Lubelskiego,

u przy ulicy Miodowej Nr 489.
Ś Poleca się znacznym wyborem Galanterji i Bielizny męz-j 
ÿkiej, Negliży damskich, Wyprawek i Ubiorków dziecin-; 
\nych, oraz Zabawek i Lalek strojnych, dla dziecina; 
'‘nadchodzącą Gwiazdkę służyć mających; w tymże Ma-! 
^gazynie sprzedaje się w najprzystępniejszych cenach Bluz-j 
£ki, Halki, Krynoliny, Garniturki karbowane po Złp. 1 gr:u 
X20; Kołnierzyki webowe męzkie i damskie, po cenach nie ® 
^praktykowanych. — Do tegoż Magazynu potrzebna jestS 
^Sklepowa, któraby znała język niemiecki. |g

VII AA S HIIOI»:
WIXO Wę gierskie stołowe, naturalne, czyste, smaczne, 

garniec Złp. 14.
YYIYO Francuzkie stołowe, czerwone, garniec Złp. 18. 
W ISO Francuzkie stołowe, białe, garniec Złp. 1O. 
PORTER Angielski, wyborny, butelka Złp. 4.
ARAK, wystały, doskonały, kwarta Złp. 4
MlOl) Litewski, czerwony, butelka Złp. 1 gr: 84. 
MIÓD Litewski, czerwony, tłusty, butelka Złp. 3 gr: 15. 
MIÓD Węgierski, biały, wystały, butelka Złp. 3 gr: 15. 
MIODY Stare na różne ceny, oraz wszelkie Y4T.VA, 
REMY, OLIWY, MUSZTARDY it. p., po cenie 
umiarkowanej, sprzedaje i poleca Handel M. Ciszew
skiego, przy ulicy Bielańskiej i Tłomackie.

r*zCm

- UVUUVUOU. UlllUUIlkU MUU, *S uuuujuuiu uuiuujnu iiuni,
'iia garnce i butelki, polecam Szanownej publiczności poŚ8 
J.cenie bardzo umiarkowanej. — Wiadomość w Dystylami,S 
wulica Bracka Nr 1588/9, dom Wgo Nowakowskiego: <

•J Mam honor polecić się szanownej Publiczności, pono-85 
♦Jwnie otrzymanym transportem HERBATY', którejg 
•«dobroć i taniość, stosownie do cen nader umiarkowanych» 

. ♦•pod każdym względem życzeniu są odpowiednie. Sprzeda-»
\ję po cenach, począwszy od Majkonu po złp. 5, do wybo-gj 
Jarowej Kwiatowej Herbaty po złp. 12. Skład tej Herbaty» 
••utrzymuję na Nalewkach pod Nr 2242, w' domu (dawniej)» 
•ÎColina, w pierwszej sieni na lewo na lm piętrze. S
°» B. Griiiiwpan. *♦

«XX^X^X' X'X X se
< Salopa Rypsowa, >
< futrem z Lisów podbita,
’mało używana, w dobrym stanie, jest do sprzedania^ 

za bardzo przystępną cenę. >
'Wiadomość przy ulicy Miodowej, w domu Bazyljańskim,ff 

w Sklepie Ubiorów Kościelnych u P. Strakacz. ff

[f,
I* r a w «1 z i w y

Londyński Jamajka Rum,

imało<<■ XX X^X X -X X XX^X^XXB

I WINA WĘGIERSKIE STOŁOWE, > 
; garniec na Zip. 10, 14,15,16,20 
J i wyżej,
Sw gatunkach wypróbowanej dobroci, w Handlu dawniej 
w HEMPLÀ, ulica Długa Nr 590, obok'Cerkwi.

Marsz Kawaleryjski . skomponowany na forte- 
pjan przez Wojciecha Osmańskiego, ofiarowany Wmu Ka
rolowi Kucz, wyszedł z druku nakładem Xięgarni i Składu 

, Nót Józefa Kaufmann, przy ulicy Krakowskie-Przedmie- 
ście Nr 71, wprost Resursy Obywatelskiej. Cena Złp. 2. — 
W tejże Xiegarni wyszło nowe wydanie Marsza Żua
wa, tegoż kompozytora. Cena Złp. 2.

X 
hm&siwam/wai wam ■ 
X, Uwiadamiam szanowną Publiczność, iż na nadchodzące' 
^święta Bożego Narodzenia, wypiekać będę tak jak coro-âi ' 
ycznie, STRUCLE Maślane i Postne, po roz-« . 
gmaitych cenach i wielkości, które sprzedawać będą:® •— 
»<r Piekarni mojej w pałacu Karasia, wprost Kopernika.^ 
j|i przy ulicy’ Żabiej w pałacu Hrabiego Zamoyskiego i na|g 
SgPodwalu w’ domu W. Kwiatkowskiej. — J. Ai-tzt.

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia zaraz lub od No- . 
wego roku na kwartał jeden za cenę zniżoną, Mieszka
nie kawalerskie, z ach Pokoi złożone, na 2m pię
trze od frontu, przy Rynku Starego-Miasta, w domu pod ’ _ 
Nr 43. Wiadomość tamże u Służącego w kuchence na prawo.

I ŁOSOŚ wędzony, funt złp: 4 gr: 15,| 
Handlu dawniej HEMPLA, ulica Dłu-| 

|ga, Nr 590, obok Cerkwi; świeże, bar-| 
|dzo ładne Daktyle również nadeszły!

Od dnia Igo Stycznia 1864 r., potrzebny jest Horre- 
petytor na stół i stancję, do dwóch chłopczyków, z któ
rych jeden chodzi do klassy 3ej w Gimnazjum, drugi zaś' 
przygotowywa się w domu, aby od roku Szkolnego mógł 
zdać examin do klassy 2ej. Wymaganem jest od Korrepe- 
tytora, aby posiadał język francuzki do ciągłej konwersa- " 
cji. Bliższą wiadomość powziąść można w każdym czasie 
przy ulicy Marszałkowskiej, w domu Sikorskiego , pod Nr 
1402, na 2m piętrze, mieszkania Nr 5.

§ Skład Płótna Zagranicznego s S ALEXANDRA FLATAU, g
fcprzy ulicy Granicznej Nr 1O77A, Dom Zak: Wód: Miner:,3 
«zaopatrzony jest W znakomity wybór Płótna webowe-g 
wgo i kopowego, Chustek do nosa lnianych i batystowych, 
SJNakryć stołowych, Obrusów różnej wielkości, Serwet sto-3 
fełowycli i desserowych, Ręczników, Pończoch białych i ko-! 
Worowych, Skarpetek, Przodów gotowych do koszul męz-; 
gkich, Angielskich Guziczków do koszul, Nici i Jedwabiu,! 
«zastosowanych do Maszyn do szycia; Flaneli i Piki An-! 
Jagielskiej przydatnych do przyborów negliżowych.

g I s wTamże znajduje się 
Wyłączny Skład Maszyn do szycia, 

z Fabryki Wheeler i Wilson w Nowym-Yorku.

Jest do sprzedania Futro Skunxy piękne i nieużywa
ne , suknem czarnem pokryte; wiadomość w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego.

OSTRYGI WYBOROWE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

Józef» llolir, 
w Gmachu Teatralnym.

OSTRYGI ŚWIEŻE, 
nadeszły do Handlu

F. RaJtarHkleK» dawniej Gout, 
przy ulicy Senatorskiej.

OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą 
do Handlu Win Ił. T. Strukczy i.skieKe 
przy ulicy Miodowej Nro 482, wprost 00. Ka
pucynów.

OSTRYGI ŚWIEŻE 
codziennie w Handlu 

Józefa Stoezkiewieza 
ulica Miodowa.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


